АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 августа 2024 года                      	                                                                                     № 739

г. Петровск-Забайкальский
 «О реорганизации Муниципального бюджетного учреждения
 культуры «Краеведческий музей» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» путем присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

Руководствуясь ст. ст. 57, 58, 59, 60 ГК РФ, ст. ст. 9.1, 9.2, 16, 23   Федерального закона «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 года № 7-ФЗ, ст.ст. 24, 37, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, ст. 27 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 24.08.2011 года № 448 «О создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальский», а также утверждения уставов муниципальных учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальский» и внесения в них изменений», постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 08.11.2011 года № 588 «О порядке осуществления администрацией городского округа «Город Петровск-Забайкальский» функций и полномочий учредителя казенного, бюджетного и автономного учреждений городского округа «Город Петровск-Забайкальский», администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский» постановляет:
1.	Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Краеведческий музей» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» путем присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
2.	Полное наименование учреждения после завершения реорганизации: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Петровск-Забайкальский историко-краеведческий музей».
Организационно-правовая форма: учреждение.
Тип организации: учреждение культуры, музей.
Тип учреждения: бюджетное учреждение.
Основными целями деятельности учреждений являются:
- осуществление просветительной, научно-исследовательской, образовательной деятельности;
- хранение музейных предметов и музейных коллекций;
- выявление и собирание музейных предметов и музейных коллекций;
- изучение музейных предметов и музейных коллекций;
- публикация музейных предметов и музейных коллекций.
Место нахождения учреждения:
Юридический адрес: 673009, Российская Федерация, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Декабристов, 19.
Фактический адрес:
673009, Российская Федерация, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Декабристов, 19.
673009, Российская Федерация, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18.
673009, Российская Федерация, Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.13.
Учредитель учреждения - городской округ «Город Петровск-Забайкальский».
3. Функции и полномочия учредителя возложить на администрацию городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Комитет культуры и спорта администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
4. Руководителям Муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Томских А.А.), Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Номоконовой С.А.) уведомить в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения о реорганизации УФНС по Забайкальскому краю о начале процедуры реорганизации.
[bookmark: _GoBack]5. Назначить ответственным лицом за опубликование сведений о процедуре реорганизации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» путем присоединения к Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в журнале «Вестник государственной регистрации» директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский»  Номоконову С.А.
6. Руководителям Муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Томских А.А.), Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Номоконовой С.А.)  уведомить в течение 5 рабочих дней с даты публикации сведений в ЕГРЮЛ о начале процедуры реорганизации кредиторов учреждений.
7. Руководителям Муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Томских А.А.), Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Номоконовой С.А.) совместно с Комитетом экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Комитетом по финансам администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский», МКУ ЦБ МТО ГО «Город Петровск-Забайкальский» подготовить и утвердить у учредителя передаточный акт, включающий в себя сведения о передаваемом имуществе и обязательствах реорганизованного учреждения.
8. Руководителям Муниципального бюджетного учреждения культуры «Краеведческий музей» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Томских А.А.), Муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей декабристов» городского округа «Город Петровск-Забайкальский» (Номоконовой С.А.) в течение двух месяцев после принятия настоящего постановления разработать и представить на утверждение в администрацию городского округа «Город Петровск-Забайкальский» Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Петровск-Забайкальский историко-краеведческий музей».
9. Комитету по финансам администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» осуществлять финансирование в соответствии с утвержденными учреждениям на 2024 год лимитами.
10. Комитету экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» передать Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Петровск-Забайкальский историко-краеведческий музей» имущество, закрепленное на праве оперативного управления.
11. Комитету культуры и спорта администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» утвердить реорганизованному учреждению муниципальное задание.
12. Мероприятия по реорганизации завершить в срок до 31.12.2024 года.
13. Контроль над проведением мероприятий по реорганизации возложить на Комитет культуры и спорта администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
14. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
15.  Признать утратившим силу   постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»  № 574 от 20.06.2024 « О реорганизации МБУК «Краеведческий музей»   путем присоединения к МБУК «Музей декабристов».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                                          Н.В. Горюнов